

# فوتبال صفا

به وقت

رسانه الکترونیکی فوتبال استان اصفهان  
شماره پنجاه و دوم  
چهارشنبه، ۹ آبان ۱۳۹۷

**با AFC حساب شوخی داریم؟!**



پانزدهمین ویژه برنامه فوتبال  
به وقت اصفهان با طعم ال کلاسیکو  
در فرهنگسرای اسوه

## حمید بابایی ۵ - محمد صلاصالی ۱!



نادر دست نشان:

**سپاهان شخصیتی  
جهانی دارد**

**ارسلان  
فرشته**

**نجات می شود؟**



## زمان دیدار سپاهان در جام حذفی بدون تغییر



تیم فوتبال سپاهان طبق برنامه اعلام شده به مصاف مس کرمان خواهد رفت.

حجت جهرمی، سرپرست مس در رابطه با تاریخ بازی‌های مس برابر سپاهان و مس رفسنجان گفت: با مکتباتی که از سوی باشگاه با سازمان لیگ فوتبال کشور انجام گرفت مقرر شد بازی مس برابر سپاهان در جام حذفی در همان تاریخ جمعه ۱۱ آبان ماه برگزار شود و بازی با مس رفسنجان در لیگ یک با تعویق از روز یکشنبه ۱۳ آبان به سه شنبه ۱۵ آبان این ماه موکول شد.

تیم‌های مس کرمان و سپاهان اصفهان از ساعت ۱۶ روز جمعه یازدهم آبان ماه در مرحله‌ی یک چهارم نهایی جام حذفی کشور در ورزشگاه باهنر کرمان به مصاف هم خواهند رفت.



## میلاد نرم دوی را آغاز کرد

میلاد سرلک پس از چند هفته استراحت به تمرینات سپاهان بازگشت.

میلاد سرلک چند هفته پیش به دلیل فتق تحت عمل جراحی قرار گرفت و به همین دلیل چند روزی دور از میداين بود.

او در دیدار جام حذفی برابر نساجی مازندران، در نیمه دوم برای تیمش وارد زمین شد ولی پس از آن و به دلیل مشکلی که داشت، تحت عمل قرار گرفت تا دیدار برابر نساجی در لیگ و همینطور دیدار برابر استقلال را از دست بدهد این هافبک تدافعی از دو روز پیش تمرینات خود را به صورت سبک از سر گرفت تا برای دیدار سپاهان در جام حذفی برابر مس کرمان در دسترس امیر قلعه‌نویی باشد.



ارتباط با سردبیر:

Ramezani.sepahan@gmail.com

## پیروزی بر استقلال، زردها را ترسناک تر کرد!



برتری خارج از خانه سپاهان در خانه استقلال بعد از چند سال نشان داد که نماینده فوتبال اصفهان در این فصل امید بسیار زیادی را به هوادارانش هدیه خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری ایمننا شاید تا همین چند سال قبل شکست پرسپولیس و استقلال در استادیوم آزادی آن هم به دست سپاهان اتفاقی معمولی و قابل پیش‌بینی به حساب می‌آمد که هواداران سپاهان سال‌ها تجربه آن را داشتند اما با شرایطی که در طول این سه فصل و بعد از قهرمانی سپاهان در لیگ چهاردهم برای نماینده فوتبال اصفهان بوجود آمد باز هم دو قطب فوتبال تهران توانستند در مقابل سپاهان نتایج بهتری کسب کنند.

به هر حال با آمدن امیر قلعه‌نویی و جذب بازیکنان جدید، سپاهان در این فصل چهره یک تیم مدعی را به خودش گرفته که هواداران خودش را هم به قهرمانی امیدوار کرده است و شکست استقلال آن هم در استادیوم آزادی یک نقطه عطف برای بیداری دوباره فوتبال سپاهان در لیگ برتر بود. در فصلی که پدیده دست بردار صدر جدول نیست و پرسپولیس هم با تیم نصف و نیمه خود تا فینال لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته هیچ چیزی به اندازه شکست استقلال نمی‌توانست ترس از سپاهان را در دل دیگر مدعیان بیندازد که بازی منطقی و هماهنگ شاگردان امیر قلعه‌نویی همین اتفاق را رقم زد تا سپاهان بعد از شکست ذوب‌آهن، دومین بازی بزرگ

فصل را از رقبای سنتی خودش ببرد و به انتظار اثبات کیفیت در بازی مستقیم در مقابل پرسپولیس باشد آن پنج هزار هوادار سپاهانی که عصر روز جمعه ۴- آبان ماه- در استادیوم آزادی حاضر شدند تا شاهد موفقیت تیمشان در مقابل استقلال باشند در این فصل بیش از هر زمان دیگری به امیر قلعه‌نویی و سپاهان امیدوار هستند تا غول طلایی پوش فوتبال آسیا بتواند دوباره به جمع مدعیان این قاره بازگردد. هوادارانی که در صحبت‌ها و انگیزه‌هایشان هم کاملاً مشخص است که در این فصل روزهای دیگری را به نسبت دوران ویسی، استیماچ، کرانچار و ابراهیم‌زاده تجربه می‌کنند و در این ۱۰ هفته سپهری شده از رقابت‌های لیگ برتر چهره دلنشین‌تری از سپاهان دیده‌اند که حتی برای پرسپولیس و استقلال در تهران هم یک خطر بالقوه به حساب می‌آید و شاگردان امیر قلعه‌نویی با شکست استقلال این موضوع را به اثبات رساندند بازگشت دوباره سپاهان به جمع مدعیان همیشگی فوتبال ایران نه تنها جذابیت رقابت‌های لیگ را زیاد می‌کند بلکه از طرف دیگر به فوتبال ملی ما هم کمک خواهد کرد تا با استفاده از این رقابت شکل گرفته در سطح باشگاهی بتواند در جام ملت‌های آسیا هم عملکرد بهتری داشته باشد.

## ارسلان فرشته نجات می‌شود؟



روبرو شود با توجه به لغو بازی با پرسپولیس در هفته یازدهم حالا ارسلان باید از هفته دوازدهم و جدال با تراکتورسازی در تبریز استارت رسمی خود را بزند، تقابلی که حساسیت‌های زیادی برای او مقابل تیم سابقش در پی خواهد داشت. باید دید او در قامت فرشته نجات می‌تواند بخشی از مشکل گلزنی ذوبی‌ها را حمله کند یا خیر.

با وجود گذشت مدت زمان طولانی از امضای قرارداد با باشگاه اصفهانی، مهاجم جدید ذوبی‌ها اجازه همراهی این تیم در لیگ هجدهم را نداشت. ارسلان مطهری چند فصل قبل نفت تهران دوران پراقت و خیزی که در لیگ برتر با پیراهن باشگاه‌های پارس جنوبی، تراکتورسازی و... پشت سر گذاشت. در تصمیم عجیب ابتدای این فصل راهی عمان شد تا فووتبالش را در این کشور پیگیری کند اما این انتقال زیاد طول نکشید چون ارسلان بعد از دو ماه قراردادش را با عملی‌ها نمازی با مشکلات کمتری در راه گلزنی

## دست‌نشان: سپاهان شخصیت جهانی دارد



پیدا کنیم و هم ببینیم در مقابل رقبایمان در لیگ دسته اول بهترین نتیجه بگیریم. سرمربی مس در رابطه با صدرنشینی این تیم در لیگ یک نیز گفت: هنوز اتفاقی نیفتاده است. درست است که ما صدر جدول هستیم ولی همانطور که می‌دانید فاصله امتیازی خیلی در جدول کم است و اگر ما بتوانیم از موقعیت‌هایمان به خوبی استفاده کنیم می‌توانیم برتری‌هایمان را تداوم دهیم. بحث استرس و نگرانی نیست بلکه بحث ایجاد انگیزه و رقابت است و تلاش برای ادامه موفقیت.

سرمربی تیم فوتبال مس کرمان با توجه به برنامه از پیش اعلام شده برای بازی‌های پیش روی مس، بر تغییر زمان این مسابقات تاکید کرد. وی در این باره گفته: ما از مسئولین سازمان لیگ درخواست تغییر بازی‌ها با مس رفسنجان در لیگ یک را داشتیم چون سپاهان ۸ روز تا بازی مقابل ما زمان دارد اما ما بعد از بازی با سپاهان تنها ۵ روز زمان برای آن مسابقه زمان داریم. وی افزود: به نظرم بهتر بود طبق برنامه مدونی که قرار بود ۹ و ۱۰ آبان ماه بازی برگزار شود بازی‌ها انجام شود عدالت برقرار می‌شود. ما با زمان کم بعد از آن بازی برای ریکواری دچار مشکل خواهیم شد. اگر قرار باشد با کمترین ریکواری در لیگ بازی کنیم ترجیح می‌دهیم که در جام حذفی شرکت نکنیم و به لیگ بچسبیم. سرمربی تیم فوتبال مس در رابطه با تیم سپاهان اصفهان نیز گفت: برنامه ما از روز اول استفاده از بازی‌های جام حذفی به عنوان دیدارهای تدارکاتی بود. بازی با سپاهان هم یک بازی تدارکاتی برای ماست، بازی تدارکاتی سخت تر از بازی‌های قبلی دست‌نشان ادامه داد: بچه‌های ما محک بهتری مقابل تیمی می‌خورند که به هر حال از هر نظر بهترین هستند از داشتن سرمربی که پرافتخارترین نتایج را در لیگ برتر گرفته و یک تیمی هستند که عقبه قهرمانی در لیگ برتر، بازی‌های آسیایی و جهانی دارند. آنها پشتوانه قوی دارند و برای ما یک مبارزه و یک بازی ارزشیابی است تا ببینیم از لحاظ تیمی خودمان را با سنجیم تا هم با ضعف‌هایمان شناخت

## بالابلندتر از هر بلندبالایی!

کی‌روش استنلی سوارز؛ این برزیلی خوش قدوبالا بدون تردید بهترین خرید سپاهان در این فصل و موثرترین بازیکن این تیم طی ۱۰ هفته سپهری شده بوده است. اگر امیر قلعه‌نویی بعد از چند فصل دوباره به کورس قهرمانی برگشته بخش زیادی از این موفقیت را مدیون ضربات سر این بازیکن است که حتی سیستم بازی سپاهان هم متناسب با توانایی‌های ویژه او طراحی شده است.

### ۲۰ دقیقه نبود، سپاهان باخت!

استنلی کی‌روش با قدوقامت ۱۹۵ سانتیمتری‌اش از قدبلندترین بازیکنان لیگ ایران در تمامی ادوار محسوب می‌شود. او در ۱۰ هفته‌ای که از لیگ گذشته ۸۸۰ دقیقه برای سپاهان بازی کرده و فقط ۲۰ دقیقه در میدان نبوده است. هفته دوم لیگ برتر در دقیقه ۷۰ بازی با سپیدرود - زمانی که سپاهان با ۶ گل از میزبان‌ش پیش بود - کی‌روش تعویض شد و جای خودش را به رضا دهقانی داد تا فقط ۲۰ دقیقه از لیگ را از دست داده باشد. ۲۰ دقیقه‌ای که طی آن سپاهان با نتیجه یک بر صفر به سپیدرود باخت و نتیجه بازی از ۶-۰ به ۶-۱ تغییر کرد!

### بهترین سرزن، بیشترین خطا

کی‌روش استنلی در ۴ آیتم نفر اول سپاهان است و همان‌طور که قطعاً حدس می‌زنید یکی از این آیتم‌ها ضربات سر بوده است. او به‌طور میانگین در هر بازی ۱۱ نبرد هوایی موفق داشته که از این لحاظ هیچکس به گرد پای او هم نمی‌رسد. ۳،۴ شوت در هر بازی و ۱،۵ شوت در چارچوب از کی‌روش استنلی او را در این دو بخش هم به بهترین بازیکن سپاهان تبدیل کرده است. اما چهارمین آیتمی که استنلی در آن رکورددار شده کمی عجیب به نظر می‌رسد. او بیشتر از تمام همبازی‌هایش روی بازیکنان حریف خطا می‌کند! این دکل برزیلی به‌طور میانگین در هر بازی ۴،۱ بار مرتکب خطا می‌شود؛ یعنی بیشتر از هر بازیکن دیگری در ترکیب سپاهان.

### او پاس گل نمی‌دهد!

با بقیه آمارهای این ستاره برزیلی که از سایت متریکا استخراج شده است بیشتر آشنا شوید. کی‌روش در هر بازی به‌طور میانگین ۴۱۶ بار توپ را لمس کرده، در ۵۸،۲ درصد نبردهایش موفق بوده و ۵۴،۸ درصد پاس‌هایش درست به مقصد رسیده است. این معدل در دقت پاس، او را در میان تمامی بازیکنان سپاهان در رتبه ۱۲ قرار می‌دهد که شاید برای یک مهاجم رتبه بدی هم نباشد. اما نقطه تاریک کارنامه او رقم ناچیز پاس‌های کلیدی به همبازی‌ها است که باعث شده استنلی در کنار ۷ گل زده‌اش هیچ پاس گلی به نام خود ثبت نکند. او در مجموع ۸۸۰ دقیقه فقط ۵ پاس کلیدی داده، یعنی به‌طور میانگین در هر بازی ۰،۵ پاس که از این تعداد هم هیچ کدام منجر به گل نشده‌اند و بنابراین آمار پاس گل‌های کی‌روش هنوز روی عدد صفر تکان نخورده است. با این وجود، کی‌روش با میانگین ۷،۶۱ امتیاز در هر بازی، دومین بازیکن برتر لیگ (بعد از خلعتبری) و موفق‌ترین خارجی فصل (بالتر از آنتونی استوکس) بوده است.

# حمید بابایی ۵ - محمد صلصالی ۱!



تصاویری از پانزدهمین ویژه برنامه فوتبال به وقت اصفهان با محوریت پخش دیدار تیم های بارسلونا- رئال مادرید در فرهنگسرای اسوه با حضور حمید بابایی ( گلر پیشکسوت فوتبال اصفهان) - محمد صلصالی (کاپیتان سابق تیم فوتبال ذوب آهن) و رضا کریمیان (مدیر ورزشگاه نقش جهان و رئیس هیئت زیمناستیک استان اصفهان) را مشاهده کنید این ویژه برنامه ها به همت معاونت فرهنگی ورزشی شهرداری منطقه دو اصفهان برگزار می گردد در این برنامه حمید بابایی اعلام کرد که طرفدار بارسا است و محمد صلصالی هم رئالی ادر پایان برنامه برخی حضار به شوخی به حمید بابایی می گفتند که پنج بر یک از صلصالی برده است!



## شانس کم پرسپولیس در فینال آمار می گوید شرقی ها برترند!

نگاهی به فینال های گذشته لیگ قهرمانان آسیا نشان می دهد تیم های شرقی به مراتب نمایش بهتری نسبت به تیم های غرب آسیا داشته اند. تیم فوتبال پرسپولیس روز شنبه از ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح باید در ورزشگاه کاشیمایه مصاف نمایند و ژاپن برود تا برای کسب قهرمانی در آسیا تلاش خود را آغاز کند؛ این در حالی است که در دوره های گذشته تیم های شرقی برتری محسوسی نسبت به تیم های غرب قاره ثبت کرده اند. از سال ۲۰۱۳ تاکنون بازی های فینال لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر به صورت دو فیناله برگزار می شود؛ به این ترتیب که یک بازی در خانه هر یک از فینالیست ها برگزار می شود، تا قهرمان مشخص شود. پیش تر و به مدت سه فصل قهرمان آسیا با یک بازی مشخص می شد که در همین بازه ذوب آهن به فینال رسید و ولی مغلوب شد. در دور اول این بازی ها (لیگ قهرمانان با فرمت جدید) که هنوز قسمت شرق و غرب آسیا از هم جدا نشده بودند، دو تیم گوانگژو اور گرداننده چین و اف سی ستول کره جنوبی به فینال رسیدند که در پایان اور گرداننده با قوت گل زده در خانه حریف قهرمان شد. استقلال در همین دوره و در نیمه نهایی مغلوب اف سی ستول شد. پس از این دوره، کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت تیم های شرق و غرب را تا رسیدن به فینال مسابقات از هم جدا کند. در سال ۲۰۱۴ الهلال و وسترن سیدنی واندررز؛ در سال ۲۰۱۵ گوانگژو اور گرداننده و الاهلی در سال ۲۰۱۶ چونبوک

## با AFC حساب شوخی داریم!؟



بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا قرار است روز ۱۹ آبان به میزبانی پرسپولیس برگزار شود؛ مسابقه ای که قاعدتا باید در ورزشگاه آزادی باشد اما کنفدراسیون فوتبال آسیا برای برگزاری این مسابقه در استادیوم ملی ایرتایان چیزی حدود ۲۰۰ شرط وضع کرده بود که از یک ماه پیش تلاش برای تحقق آنها آغاز شده است. سرعت اصلاحات در آزادی به ویژه از ابتدای آبان و با قطعی شدن صعود پرسپولیس به فینال افزایش پیدا کرده است؛ طوری که در حال حاضر کارگران به صورت سه شیفت در حال کار هستند تا ورزشگاه برای ۱۹ آبان آماده شود و فاجعه برگزاری بازی در زمین ثالث رخ ندهد. در همین راستا وزارت ورزش و کنفدراسیون فوتبال هم سفت و سخت دنبال رفع معایب هستند و حتی اخیر مهدی تاج با حضور در ورزشگاه روند انجام اصلاحات را زیر نظر گرفته. به این ترتیب امید زیادی برای پرسپولیس ها وجود دارد که آزادی به فینال برسد اما کل این پروژه یک ابهام بسیار جدی را پیش روی فوتبال ایران قرار داده؛ این که وقتی مهم ترین ورزشگاه ایران

و پرسپولیس بوده و هر دو بازی را روی زمین چمن به شدت ناهموار ورزشگاه تختی برگزار کرده است. همه می دانند که علی دایی از انجام مسابقه روی زمین صاف استقبال می کند اما خودش می گوید به خاطر اجاره بهای بالای ورزشگاه آزادی موافق نیست که میزبانی های این تیم از سرخابی ها به این استادیوم منتقل شود. هم هفته گذشته و هم چند روز پیش کیفیت پایین چمن تختی حسابی توی ذوق می زد و معلوم نیست اگر در این زمین ساق پای مهره های کلیدی و قیمتی فوتبال ایران آسیب ببینند، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟ مخصوصا که فاصله چندانی هم تا مسابقات جام ملت های آسیا باقی نمانده و هر مصدومیتی می تواند غیر قابل جبران باشد. به طور کلی با شرایط عجیبی مواجه هستیم؛ تیم ها به خاطر زمین خراب می خواهند از تختی به آزادی پناه ببرند و به خاطر پروژه مرمت و البته فشاری که روی این ورزشگاه وجود دارد، از آزادی به تختی سوق داده می شوند! فوتبال ایران در سال های اخیر صاحب چند ورزشگاه جدید شده که در نگاه اول بسیار هم شیک و دلگرم کننده به نظر می رسد اما هر کدام مشکلات خاص خودش را دارد. به عنوان مثال ورزشگاه نقش جهان اصفهان در طول چند ماه از سال با مشکل کیفیت بد چمن مواجه است، ورزشگاه پارس شیراز که امسال افتتاح شده با قطعی برق در خلال یکی از مسابقات لیگ دسته اول همه را شگفت زده کرد. ورزشگاه یادگار امام تبریز همچنان با

مساله سختی دسترسی و ناهمواری راه مواجه است و ورزشگاه غدیر اهواز هم به خاطر موقعیت احداثش از نظر امنیتی مردود شده و بارها شاهد سنگ پرتی در این استادیوم بوده ایم. شاید تنها ورزشگاه شیک و استاندارد بین نوظهورها، استادیوم امام رضا (ع) باشد که آن هم علاوه بر ظرفیت کمش با برخی مشکلات سلیقه ای برای برگزاری مسابقات دست و پنجه نرم می کند. البته ورزشگاه اختصاصی فولاد به نام «فولاد آرنا» هنوز افتتاح نشده تا کم و کاستی های احتمالی اش محک بخورد؛ هر چند همین حالا شبهاتی در مورد مشکل پارکینگ در این ورزشگاه وجود دارد. در این میان آن چه عجیب تر از هر چیز دیگری به نظر می رسد، درخواست کنفدراسیون فوتبال ایران برای میزبانی جام ملت های آسیا در سال ۲۰۲۳ است. غیر از مسائلی مثل طولانی بودن بعد مسافت و مشکل عدم حضور زنان در ورزشگاه و البته برخی تفاوت ها از حیث مفاهیم گردشگری، به نظر می رسد همین مساله سازها دست و پا گیرترین اشکال برای اجرای چنین ایده ای باشد. البته که هدف گذاری و میل به پیشرفت خوب است اما وقتی اشکالات مهم ترین استادیوم کشور فقط به زور کنفدراسیون و درست در دقیقه نود برطرف می شود، چگونه می توان به چنان آینده ای خوش بین بود؟ شاید با کنفدراسیون فوتبال آسیا حساب شوخی داریم که پیشنهاد میزبانی جام ملت ها را به آنها ارائه می کنیم!

فوتبال اصفهان  
رسانه الکترونیک فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه رسانه ای "فوتبال به وقت اصفهان"  
مدیریت: محمد کبهانی / رئیس شورای سیاست گذاری: ایمان حاجتی  
مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی  
موسس و سردبیر: مرتضی رضائی راد / دبیر تحریریه: بهار حیاتی  
دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی  
سرویس عکس: شهرام شریفی و مهدی خانی  
با سپاس از مشارکت اداره کل ارتباطات شهرداری اصفهان، معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ۲ و خبرگزاری ایمن